
C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE - ATTO DI RICOGNIZIONE - Avviso Pubblico “Piano Nazionale Di
Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione Al Cloud Per Le Pa Locali”
Scuole (Aprile2022) Finanziato Dall’unione Europea - NextgenerationEU

CUP: F81C22000440006

Il Dirigente Scolastico

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, “regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – pubblicato in G.U. il 16/11/2018, Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, e in particolare visto l’Art. 43 – Capacità ed
autonomia negoziale;
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della n. 107
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
Considerato che la candidatura dell’Istituto Codice identificativo della candidatura: 24551 è stata inviata
dall’istituto in data 17/06/2022;
Considerato che la candidatura dell’Istituto è stata ammessa al finanziamento relativo all’Avviso Misura
1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022, con DECRETO DI APPROVAZIONE
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al
cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022”.FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022
Decreto n. 31 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la
trasformazione digitale;
Considerato l’esito positivo dell’Asseverazione della realizzazione del progetto, avvenuta in data 16/11/2023
ad opera del Dott. Lo Verso Salvatore, incaricato dall’Autorità di gestione del finanziamento;
Tenuto conto dello svolgimento delle attività relative al progetto finanziato;

DETERMINA

di dare attestazione dei dati enunciati nella presente ricognizione, come di seguito descritti:

● Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con l’Avviso di riferimento:
F81C22000440006

1

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009372 - 15/12/2023 - IV.5 - I



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

● Decreto di finanziamento del progetto: DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A
VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole
Aprile 2022”.FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 Decreto n. 31 - 2 / 2022 - PNRR della
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale

● Investimento/Misura e Avviso PNRR di riferimento e coerenza del progetto: Avviso Investimento 1.2
“Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022” - FINESTRA TEMPORALE n. 2

● Data di avvio delle attività di progetto: 18/12/2020;

● Lista delle attività/servizi imputate al progetto PNRR e tempistica di esecuzione in coerenza con la
data di avvio delle attività:

nome del servizio, così come indicato nel fascicolo di progetto

BACHECA DIGITALE

GESTIONE MAD

SITO WEB

ALUNNI

PIATTAFORMA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA - REGISTRO ELETTRONICO

PIATTAFORMA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA

ALBO PRETORIO

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

GESTIONE CONSERVAZIONE A
NORMA

GESTIONE FIRMA DIGITALE

2



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

PROTOCOLLO

SPAZIO CONDIVISIONE E
GESTIONE DATI E DOCUMENTI – AMMINISTRAZIONE DIGITALE

● determina di affidamento: prot. n. 7295 del 18/12/2020

Riferimento al contratto/contratti stipulato/i per la realizzazione delle attività: buono d’ordine n.
120 del 18/12/2020;

● Motivazione delle ragioni che giustificano la mancanza di uno specifico atto amministrativo coevo o
antecedente all’avvio delle attività: Le attività sono state avviate e poi concluse prima della pubblicazione
dell’Avviso di riferimento in epigrafe;

● il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del quale
sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione che soddisfino i requisiti di
cui al regolamento stesso;

● il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il
principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE)
2021/241;

● il progetto ha rispettato il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali ai
sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), ove applicabile (per l’investimento 1.2);

● la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR e,
ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della
protezione e valorizzazione dei giovani;

● l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse
quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione,
proporzionalità e pubblicità;

3



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

● Sono stati rispettati gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato a
valere sul PNRR;

● ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 Responsabile
Unico del Procedimento R.U.P. è stato individuato nel Dirigente Scolastico;

● che il presente provvedimento sarà pubblicato su apposita sezione del sito internet dell’istituzione
scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Michela Antonella Vincitorio

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

4
Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2023-12-16T09:23:45+0100
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




